Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования села Амгуэмы»

(МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»)

П Р И К А З

02.09.2024 № 01-10/209 с. Амгуэма

О назначении ответственных лиц за
организацию образовательного процесса с
использованием электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», на основании Положения об организации образовательного
процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, с целью предоставления обучающимся возможности осваивать
образовательные программы независимо от места нахождения и времени, повышения
качества обучения путем сочетания традиционных и дистанционных технологий,
электронного обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить в 2024-2025 учебном году:
1.1. Быличкину О.А., заместителя директора по воспитательной работе,

ответственной за организацию дистанционного и электронного обучения в МБОУ «ЦО с.
Амгуэмы» по программам начального общего образования.

1.2. Елисееву Л.Н. заместителя директора по учебной работе, ответственной за
организацию дистанционного и электронного обучения в МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» по
программам основного общего и среднего общего образования.

1.3. Полякова А.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,
ответственным за техническую поддержку и решение проблемных ситуаций,
возникающих при использовании участниками образовательных отношений сервисов
ФГИС «Моя школа», РИС «Цифровое образование Чукотского автономного округа».

2. Ответственным лицам за организацию дистанционного и электронного
обучения в МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» (Быличкина О.А., Елисеева Л.Н., Поляков А.С.)
руководствоваться в работе:

 - Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»;

 - постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении
Правил применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ»;

 - Положением об организации образовательного процесса с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МБОУ «ЦО с.
Амгуэмы»;

 - уставом и локальными нормативными актами МБОУ «ЦО с. Амгуэмы».
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    А.Н. Быличкин

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по
учебной работе    Л.Н. Елисеева

Заместитель директора по
воспитательной работе

 О.А. Быличкина

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

  А.С. Поляков

		2024-09-02T17:13:20+1200
	Быличкин Александр Николаевич